令 和 ７ 年 ５ 月 ２ ８ 日
高等部生活産業科保護者様

京都市立鳴滝総合支援学校

校  長   髙 田  加 寿 子

実習期間中における地震・台風・大雨時の対応についてのお知らせ

標記の件につきまして下記のように対応させていただきますので、お知りおきください。

なお、保護者連絡ツール「すぐーる」でも随時最新情報を発信いたします。未登録の方は担任を通じて

学校にお問合せください。

記

１．午前７時の時点で
「京都市（テレビやラジオにおいては、『京都南部』又は『京都・亀岡』地域と報道される場
合があります）に『暴風警報』が発令中の場合」もしくは「宇多野学区に『避難指示』が発
令中の場合」

当日の実習は中止とし、自宅で待機してください。
※「大雨警報」「洪水警報」の発令のみでは、原則として特別な措置はとりません。ただ
し気象状況により特別な措置をとる場合は（すぐーる・ホームページ・電話連絡のいずれ
か）で最新の情報をお知らせいたします。

２．「前日及び当日に『特別警報』が発令された場合」

原則、当日の実習は中止となります。自宅で待機してください。

３．「京都市域のいずれかの行政区で震度５弱以上の地震が発生した場合」

      別紙「地震に対する非常措置についてのお知らせ」の「登校前に発生した場合」に従い

臨時休業とし、実習は中止となります。自宅で待機してください。

４．実習開始後に
「京都市（テレビやラジオにおいては、『京都南部』又は『京都・亀岡』地域と報道される場
合があります）に『暴風警報』が発令された場合」もしくは「宇多野学区に『避難指示』が
発令された場合」

学校から連絡をし、状況を確認の上、実習を取りやめ、帰宅します。帰宅後は直ちに帰

宅確認の電話を学校へ入れてください。
「特別警報」の場合、もしくは震度５弱以上の地震が発生した場合は、学校から実習
先へ連絡をするまで待機することになります。
なお、必要に応じて実習担当が実習先に赴き、実習先から帰路につくにあたり、安全確
認を行います。

連絡先   京都市立鳴滝総合支援学校

電 話 ０７５－４６１－３２２１
Ｆａｘ ０７５－４６２－１９３４

保存版

令 和 ７ 年 ５ 月 ２ ８ 日
高等部生活産業科保護者様

京都市立鳴滝総合支援学校

校  長   髙 田  加 寿 子

校外演習時における地震・台風・大雨時の対応についてのお知らせ

標記の件につきまして下記のように対応させていただきますので、お知りおきください。

なお、保護者連絡ツール「すぐーる」でも随時最新情報を発信いたします。未登録の方は担任を通じて

学校にお問合せください。

記

１．午前７時の時点で

「京都市（テレビやラジオにおいては、『京都南部』又は『京都・亀岡』地域と報道される場
合があります）に『暴風警報』が発令中の場合」もしくは「宇多野学区に『避難指示』が発
令中の場合」

当日の校外演習は中止とし、自宅で待機してください。
その後、警報が解除された場合は、別紙「台風等に対する非常措置についてのお知らせ」
の「暴風警報について」に従って学校に登校してください。

※「大雨警報」「洪水警報」の発令のみでは、原則として特別な措置はとりません。ただ
し気象状況により特別な措置をとる場合は（すぐーる・ホームページ・電話連絡のいずれ
か）で最新の情報をお知らせいたします。

２．「前日及び当日に『特別警報』が発令された場合」

原則、当日の校外演習は中止となります。

３．校外演習開始後に
「京都市（テレビやラジオにおいては、『京都南部』又は『京都・亀岡』地域と報道される場
合があります）に『暴風警報』が発令された場合」もしくは「宇多野学区に『避難指示』が
発令された場合」

学校から演習先等へ連絡をし、状況を確認の上、下校時刻を決定します。帰宅後は直ち
に帰宅確認の電話を学校へ入れてください。

「特別警報」の場合または、京都市域のいずれかの行政区で震度５弱以上の地震が発
生した場合は、学校から演習先へ連絡をするまで待機することになります。
なお、校外演習先から帰路につくにあたり、校外演習担当が安全確認を行います。

連絡先   京都市立鳴滝総合支援学校
電 話 ０７５－４６１－３２２１
Ｆａｘ ０７５－４６２－１９３４

保存版